2023年 12月 13日

各 位

会 社 名  正 栄 食 品 工 業 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長    本 多 市 郎

  （コード番号 8079 東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 加 納 一 徳

  （ＴＥＬ    03-3253-1529）

代表取締役の役職の変更（社長交代）および役員等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の役職の変更（社長交代）および役員

等の異動について内定・決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の就任および退任については2024年１月30日開催予定の第76期定時株主総会において、

それ以外の異動については、同株主総会後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

1． 代表取締役の役職の変更（社長交代）

(1) 理由

 現代表取締役社長の本多市郎は 1998 年１月の就任以降、社会情勢や事業環境が大きく変化す

る中、持続的な成長に向けて当社グループをけん引し、また、事業の構造改革と推進体制の再編

を進めるなど、当社グループ経営に対する一定の方向性を示してまいりました。

 2024 年 11月には創業 120 周年という節目を迎えることから、急速な事業環境の変化に迅速か

つ柔軟に対応し、当社グループのさらなる成長を実現するため、新たな経営体制に移行すること

といたしました。

(2) 内容

氏 名 新役職名 現役職名

本多
ほ ん だ

 市郎
いちろう

 代表取締役 会長 代表取締役 社長

本多
ほ ん だ

 秀光
ひでみつ

 代表取締役 社長 代表取締役 副社長

(3) 就任予定日

   2024年１月30日（第76期定時株主総会後の取締役会）

(4) 新任代表取締役社長の略歴

2． 取締役の異動［2024年 1月 30日付］

(1) 昇任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

加納
か の う

 一徳
かずのり

 常務取締役 経営企画部長 取締役 経営企画部長

坂 口
さ か ぐ ち

 健
たけし

 常務取締役 人事総務部長 取締役 人事総務部長

本多
ほ ん だ

 泰
やす

隆
たか

 常務取締役 営業本部長 取締役 営業本部長

(2) 新任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

豊田
と よ だ

 優美子
ゆ み こ

 社外取締役

(3) 退任取締役

氏 名 現役職名 備考

前田
ま え だ

 恭
やす

宏
ひろ

 取締役 商品本部 統括本部長 退任後、顧問に就任予定

3． 執行役員の異動［2024年 1月 30日付］

(1) 昇任執行役員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

山口
やまぐち

 和里
かずさと

 常務執行役員 第一商品本部長 上席執行役員 第一商品本部長

山口
やまぐち

 一郎
いちろう

 常務執行役員 第二商品本部長 執行役員 第二商品本部長

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式数

本多
ほんだ

 秀光
ひでみつ

1959年９月６日生

1983年  ３月

1983年  ３月

1999年  11月

2000年  １月

2002年  11月

2004年  １月

2010年  １月

2016年  １月

獨協大学経済学部 卒業

当社入社

商品部長

取締役 商品部長

取締役 営業副本部長

常務取締役 営業副本部長

専務取締役

代表取締役 副社長（現任）

622,537株

(2) 新任執行役員候補者

氏 名 新役職名 現役職名

石川
いしかわ

 裕之
ひろゆき

 執行役員 内部監査室長 内部監査室長

松村
まつむら

 浩
ひろ

己
き

 執行役員 経理部長 経理部 IT 統制担当部長

松村
まつむら

 文
ふみ

隆
たか

 執行役員 関西支店長 関西支店長

土屋
つ ち や

 雄
ゆう

一郎
いちろう

 執行役員 アジア・中国事業統括部長 アジア・中国事業統括部長

冨川
とみかわ

 正史
ま さ し

 執行役員 中国事業推進室長 中国事業推進室 顧問

(3) 退任執行役員

氏 名 現役職名 備考

原田
は ら だ

 和彦
かずひこ

 上席執行役員 経理部長

武井
た け い

 正美
ま さ み

 上席執行役員 品質保証部長

山根
や ま ね

 一彦
かずひこ

 執行役員 営業統括部長 退任後、顧問に就任予定

蓮見
は す み

 和俊
かずとし

 執行役員 業務用食材部長 退任後、顧問に就任予定

刈谷
か り や

 亮司
りょうじ

 執行役員 食品営業部長

4． 部長級の異動［2024年 1月 30日付］

氏 名 新役職名 現役職名

小山
こ や ま

 廣之
ひろゆき

 営業統括部長 営業統括部 販売促進グループ 部長

酒 井
さ か い

 進
すすむ

 品質保証部長 品質保証部 次長

北見
き た み

 哲也
て つ や

 食品営業部長 食品営業部 広域流通販売部長

高野
た か の

 吉
よし

正
まさ

 業務用食材部長 業務用食材部 商品部長

以上

【ご参考】

2024 年 1 月 30 日の定時株主総会および同日開催の取締役会終了後に予定する取締役･監査役および

執行役員は、次のとおりになります。

氏名  新役職名

本多
ほ ん だ

 市郎
いちろう

 代表取締役 会長

本多
ほ ん だ

 秀光
ひでみつ

 代表取締役 社長

中島
なかじま

 豊海
と よ み

  専務取締役 生産本部長

藤
ふじ

雄
お

 博
ひろ

周
かね

 専務取締役 管理本部長

加納
か の う

 一徳
かずのり

 常務取締役 経営企画部長

坂 口
さ か ぐ ち

 健
たけし

 常務取締役 人事総務部長

本多
ほ ん だ

 泰
やす

隆
たか

 常務取締役 営業本部長

甲 斐
か い

 隆
たかし

 社外取締役

橋 詰
は し づ め

 豪
たけし

 社外取締役

田内
たのうち

 直子
な お こ

 社外取締役

豊田
と よ だ

 優美子
ゆ み こ

 社外取締役

吉田
よ し だ

 恵造
けいぞう

 常勤監査役

遠藤
えんどう

 喜佳
き よ し

 社外監査役

相川
あいかわ

 高志
た か し

 社外監査役

飯島
いいじま

 信
のぶ

幸
ゆき

 社外監査役

山口
やまぐち

 和里
かずさと

 常務執行役員 第一商品本部長

山口
やまぐち

 一郎
いちろう

 常務執行役員 第二商品本部長

佐藤
さ と う

 泰
やす

広
ひろ

 執行役員 原料一部長

石川
いしかわ

 裕之
ひろゆき

 執行役員 内部監査室長

松村
まつむら

 浩
ひろ

己
き

 執行役員 経理部長

氏名  新役職名

松村
まつむら

 文
ふみ

隆
たか

 執行役員 関西支店長

土屋
つ ち や

 雄
ゆう

一郎
いちろう

 執行役員 アジア・中国事業統括部長

冨川
とみかわ

 正史
ま さ し

 執行役員 中国事業推進室長

以上